174_12778368

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Москва             Дело № А40-32473/16-174-58

07 апреля 2016г.

Арбитражный суд города Москвы в составе:

председательствующего-судьи Луговик Е.В.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Суриковым Н.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по заявлению ООО «Технопром» о

признании несостоятельным (банкротом) ООО «ФлораХим» (ОГРН 1067746793234,

ИНН 7735521556; адрес: 124482, г. Москва, г. Зеленоград, проезд Савелкинский, д. 4,

офис 809),  при участии: от должника – Филатов Е.П. (паспорт, доверенность №2 от

12.01.2016г.), от заявителя - Лобода Е.А.(паспорт, доверенность №01/2016 от

12.01.2016г.),

У С Т А Н О В И Л:

Определением Арбитражного суда города Москвы от 26 февраля 2016г. принято

к производству заявление ООО «Технопром» о признании несостоятельным

(банкротом) ООО «Технопром» о признании несостоятельным (банкротом) ООО

«ФлораХим» (ОГРН 1067746793234, ИНН 7735521556), возбуждено производство по

делу № А40-32473/16-174-58.

В судебном заседании подлежит рассмотрению проверка обоснованности

заявления о признании должника банкротом, вопросы о введении процедуры

наблюдения в отношении должника и утверждении временного управляющего.

Представитель заявителя поддержал заявление в полном объеме, дополнительно

представил гарантийное письмо, подтверждающее согласие на финансирование

процедуры банкротства.

Представитель ООО «ФлораХим» задолженность признал.

Заслушав мнение представителей участвующих в деле лиц, изучив материалы

дела, представленные документы, суд пришел к выводу, что заявление кредитора

следует признать обоснованными, ввести в отношении должника процедуру

наблюдения по следующим основаниям.

Между ООО «Технопром» и ООО «ФлораХим» заключен Договор поставки №

25/12-2014 от 25.12.2014.

Задолженность ООО «ФлораХим», образовавшаяся в результате неисполнения

обязательств по указанному договору теплоснабжения составила 11 209 473 руб. 00

коп., в том числе 10 962 810 00 коп. основного долга, 246 663 руб. 00 коп. неустойки,

подтверждена решением Арбитражного суда города Москвы от 12.10.2015 № А40-

163988/2015.

Доказательств погашения задолженности ООО «ФлораХим» не представлено.

В соответствии с пунктом 2 статьи 3 ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)",

юридическое лицо считается неспособным удовлетворить требования кредиторов по

денежным обязательствам и (или) исполнить обязанность по уплате обязательных

платежей, если соответствующие обязательства и (или) обязанность не исполнены им в

течение трех месяцев с даты, когда они должны были быть исполнены.

2

Согласно пункту 2 статьи 4 ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", для

определения наличия признаков банкротства должника учитываются:

- размер денежных обязательств, в том числе размер задолженности за

переданные товары, выполненные работы и оказанные услуги, суммы займа с учетом

процентов, подлежащих уплате должником, размер задолженности, возникшей

вследствие неосновательного обогащения, и размер задолженности, возникшей

вследствие причинения вреда имуществу кредиторов, за исключением обязательств

перед гражданами, перед которыми должник несет ответственность за причинение

вреда жизни или здоровью, обязательств по выплате компенсации сверх возмещения

вреда, обязательств по выплате вознаграждения авторам результатов интеллектуальной

деятельности, а также обязательств перед учредителями (участниками) должника,

вытекающих из такого участия;

 -  размер обязательных платежей без учета установленных законодательством

РФ штрафов (пеней) и иных финансовых санкций.

 По пункту 2 статьи 6 ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", если иное не

предусмотрено настоящим Федеральным законом, производство по делу о банкротстве
может быть возбуждено арбитражным судом при условии, что требования к должнику -

юридическому лицу в совокупности составляют не менее чем триста тысяч рублей, а в

отношении должника - физического лица - не менее размера, установленного пунктом 2

статьи 213.3 настоящего Федерального закона.

Сумма задолженности должника перед кредитором по основному долгу

составила 10 962 810 00 коп.

В соответствии с п. 2. ст. 7 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» право на

обращение в арбитражный суд возникает у конкурсного кредитора, работника,

бывшего работника должника, уполномоченного органа по денежным обязательствам с

даты вступления в законную силу решения суда, арбитражного суда или судебного акта

о выдаче исполнительных листов на принудительное исполнение решений третейского

суда о взыскании с должника денежных средств.

Таким образом, требования ООО «Технопром» о признании несостоятельным

(банкротом) ООО «ФлораХим» являются законными, обоснованными, соответствуют

условиям, предусмотренным п. 2 ст. 33 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Во исполнение определения суда Некоммерческим партнерством

Некоммерческому партнерству «Сибирская гильдия антикризисных управляющих»

представлена кандидатура арбитражного управляющего Красильникова Николая

Николаевича.

Рассмотрев указанную кандидатуру, суд установил, что она соответствует

требованиям ст. 20 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», в связи с чем

Красильников Н.Н. подлежит утверждению временным управляющим должника.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 6, 20, 24, 26, 28, 32, 45, 49, 54,

62, 63, 65 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», ст. ст. 184-186, 188, 223 АПК РФ

О П Р Е Д Е Л И Л:

 Признать требования ООО «Технопром» о признании несостоятельным

(банкротом) ООО «ФлораХим» (ОГРН 1067746793234, ИНН 7735521556),

обоснованными.

             Ввести процедуру наблюдения в отношении должника ООО «ФлораХим»

(ОГРН 1067746793234, ИНН 7735521556; адрес: 124482, г. Москва, г. Зеленоград,

проезд Савелкинский, д. 4, офис 809).

 Включить требование ООО «Технопром» в размере 11 209 473 руб. 00 коп., в

том числе 10 962 810 00 коп. основного долга, 246 663 руб. 00 коп. неустойки в третью

очередь реестра требований кредиторов должника ООО «ФлораХим», с учетом

положений ст. 137 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

consultantplus://offline/ref=BAA57F9A88C66CFCC720A999A759A1BC819A8EA9501AC05B682F8D8F43023CC8D4001FDF81565BX5P
consultantplus://offline/ref=BAA57F9A88C66CFCC720A999A759A1BC819A8EA9501AC05B682F8D8F43023CC8D4001FDF81565BX5P

3

Утвердить временным управляющим должника ООО «ФлораХим»

Красильникова Николая Николаевича, члена Некоммерческого партнерства

«Сибирская гильдия антикризисный управляющих», регистрационный номер в сводном

государственном реестре арбитражных управляющих - 5962, ИНН 773004434270.

Обязать руководителя должника не позднее пятнадцати дней с даты

утверждения временного управляющего предоставить временному управляющему

перечень имущества должника, в том числе имущественных прав, а также

бухгалтерские и иные документы, отражающие экономическую деятельность должника

за три года до введения наблюдения. Акт приема-передачи предоставить в суд.

Назначить дело к судебному разбирательству в заседании арбитражного суда на

10.10.2016 г. в 12 час. 00 мин., в зале № 11021 (11 этаж) Арбитражного суда города

Москвы.

Определение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный

суд в порядке, установленном действующим законодательством.

             Судья                                                                                              Е.В. Луговик